PAGE
4

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   30.06.2020                                                                                           № 644-ПА
О внесении изменений в План мероприятий по противодействию коррупции в Артемовском городском округе на 2018-2020 годы
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Свердловской области от 20 февраля 2009 года                 № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области», Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 года  № 460, Национальным планом противодействия коррупции на 2018 – 2020 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378, пунктами 6.3., 6.4., 11.2., 11.4. протокола № 2 от 07.08.2019  заседания Комиссии по  координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области 15 июля 2019 года, пунктами 6.1., 6.4. протокола № 4-К от 24.12.2019  заседания Комиссии по  координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области, руководствуясь  статьями  30, 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в План мероприятий по противодействию коррупции в Артемовском городском округе на 2018 - 2020 годы, утвержденный постановлением Администрации Артемовского городского округа от 13.09.2018 № 955–ПА, с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского городского округа от 28.12.2018 № 1440-ПА, от 08.07.2019 № 740-ПА, (далее - План):

1.1. пункт 1.12. раздела 1. «Организация заседаний Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Артемовском городском округе» Плана изложить в следующей редакции:
	1.12.
	О проведении в текущем году аудита в сфере закупок с учетом стандарта внешнего государственного финансового контроля
	ежегодно,
ноябрь
	председатель Счетной палаты Артемовского городского округа

1.2. раздел 2. «Мероприятия по правовому обеспечению противодействия коррупции» Плана дополнить пунктом 2.8. следующего содержания:

	2.8.
	Разработка планов антикоррупционного просвещения руководителей подведомственных муниципальных организаций на 2021-2022 годы
	до 25 декабря 2020 года
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа, Управление образования Артемовского городского округа,

Управление культуры Администрации Артемовского городского округа

1.3. в раздел 3. «Мероприятия по совершенствованию управления в целях предупреждения коррупции» Плана внести следующие изменения:

1.3.1. пункт 3.4. изложить в следующей редакции:

	3.4.
	Проведение проверок:

а) расходования бюджетных средств, выделяемых на реализацию приоритетных программ, проведение мероприятий,  связанных с отопительным сезоном и иными сезонными работами;

б) правомерности передачи муниципального имущества в собственность или аренду коммерческим структурам (по отдельному плану проверок)
	в течение

2018 – 2020 годов

	Счетная палата Артемовского городского округа (по согласованию)

1.3.2. дополнить пунктом 3.14. следующего содержания:

	3.14.
	Обеспечение контроля за утверждением руководителями подведомственных муниципальных организаций ежегодных планов антикоррупционного просвещения работников возглавляемых ими организаций на 2021-2022 годы
	до 25 декабря 2020 года
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа, Управление образования Артемовского городского округа,

Управление культуры Администрации Артемовского городского округа

1.4. раздел 6 «Внедрение антикоррупционных механизмов в систему кадровой работы» дополнить пунктами 6.20., 6.21. следующего содержания:

	6.20.
	Рекомендовать лицам, претендующим на замещение должностей муниципальной службы, обеспечить подключение к личному кабинету налогоплательщика, а также подключение супруга (супруги) и несовершеннолетних детей
	в течение 2020 года
	главный специалист (по муниципальной службе и кадрам) отдела организации и обеспечения деятельности  Администрации Артемовского городского округа,

руководители органов местного самоуправления Артемовского городского округа, отраслевых (функциональных) органов Администрации Артемовского городского округа

	6.21.
	Разработка памятки для муниципальных служащих, замещающих должности с коррупционными рисками
и планирующих увольнение
с муниципальной службы, и выдача указанных памяток таким служащим
в день ознакомления с правовым актом
об увольнении
	до 01 августа 2020 года
	главный специалист (по муниципальной службе и кадрам) отдела организации и обеспечения деятельности  Администрации Артемовского городского округа, руководители органов местного самоуправления Артемовского городского округа, отраслевых (функциональных) органов Администрации Артемовского городского округа

1.5. в разделе 8 «Реализация антикоррупционных механизмов в бюджетной сфере» Плана:

1.5.1. в пункте 8.7. слово «контроля» заменить словом «аудита»;
1.5.2. в пункте 8.10. графу «Ответственный исполнитель» после слов «отдел по учету и отчетности Администрации Артемовского городского округа» дополнить словами                      «, Муниципальное казенное учреждение Артемовского городского округа «Жилкомстрой»;
1.6. в разделе 9 «Организация взаимодействия с правоохранительными  органами, общественными организациями, средствами массовой информации  и  населением»:

1.6.1. пункт 9.3. изложить в следующей редакции:

	9.3.
	Реализация Плана просветительских мероприятий, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям, в Артемовском городском округе на 2019-2020 годы.

Представление отчетов первому заместителю главы Администрации Артемовского городского округа (по форме, утвержденной постановлением Администрации Артемовского городского округа от 25.09.2019                        № 1067-ПА)
	в течение 2020 года

до 10 июля 2020 года
	исполнители, определенные постановлением Администрации Артемовского городского округа от 25.09.2019                   № 1067-ПА «Об утверждении Плана просветительских мероприятий, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям, в Артемовском городском округе на 2019-2020 годы»

1.6.2. пункты 9.3., 9.4., 9.8., 9.10., 9.11., 9.12. исключить;

1.6.3. пункты 9.5., 9.6., 9.7., 9.9. считать пунктами 9.4., 9.5., 9.6., 9.7 соответственно.

1.7. в раздел 11. «Выполнение Национального плана противодействия коррупции на 2018–2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018–2020 годы» Плана внести следующие изменения:

1.7.1. в графе «Дата проведения» пункта 11.5. слова «до 1 октября 2020 года» заменить словами «по мере поступления  на муниципальную службу (срок реализации - до 1 октября 2020 года)»;
1.7.2. дополнить пунктом 11.13. следующего содержания:
	11.13.
	Направление в Администрацию Восточного управленческого округа списков муниципальных служащих, впервые поступивших
на муниципальную службу для замещения должностей муниципальной службы, обучение которых по образовательным программам
в области противодействия коррупции запланировано на следующий квартал отчетного года за счет средств бюджета Артемовского городского округа
	до

25 июля, до 15 октября 2020 года
	главный специалист (по муниципальной службе и кадрам) отдела организации и обеспечения деятельности  Администрации Артемовского городского округа

2. Постановление разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Артемовского городского округа Черемных Н.А.
Глава  Артемовского городского округа                                                            А.В. Самочернов